МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

03 /Я. £>№■ я, J6W /S
г. Хабаровск

ГЬб утверждении плана
внутреннего финансового
аудита на 2023 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, федеральными стандартами внутреннего
финансового аудита, утвержденными министерством финансов Российской
Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый план внутреннего финансового аудита
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края на
2023 год.

Министр М.В. Гулько

МЛХ 00 5259

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства лесного хозяйства
и лесопереработки Хабаровского края

от №  /Л  л  Ъ ^ ^  ̂  ̂

ПЛАН
внутреннего финансового аудита министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края

на 2023 год

№

п/
п

Тема аудиторского
мероприятия

Про­
веря­
емый
пери­
од

Объект аудита Субъект бюджетных
процедур

Срок про­
ведения
аудитор­
ской про­

верки

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7
1. Аудит согласования списания объ­

ектов нефинансовых активов мини­
стерства, и подведомственных кра­
евых государственных учреждений

2022
год

Процедура по списа­
нию объектов нефи­
нансовых активов

Отдел развития имуществен­
ного комплекса и государ­
ственных закупок

Январь Ведущий эксперт
Назаров Денис

Евгеньевич

2. Аудит достоверности годовой бюд­
жетной отчетности

2022
год

Процедура по со­
ставлению бюджет­
ной отчетности

Отдел бухгалтерского учета,
администрирования плате­
жей и ревизионной работы

Февраль -
Март

Ведущий эксперт
Назаров Денис

Евгеньевич
3. Аудит соблюдения порядка доведе­

ния (распределения) бюджетных
ассигнований и лимитов бюджет­
ных обязательств подведомствен­
ным краевым государственным ка­
зенным учреждениям

2022
год

Процедура по ис­
полнению бюджета

Отдел экономики лесного
хозяйства и проектной дея­
тельности

Июнь Ведущий эксперт
Назаров Денис

Евгеньевич

4. Аудит соответствия порядка веде­
ния бюджетного учета, единой ме­
тодологии бюджетного учета, со­
ставления представления и утвер­
ждения бюджетной отчетности

2022
год

Процедура по веде­
нию бюджетного

учета

Отдел бухгалтерского учета,
администрирования плате­
жей и ревизионной работы

Июль Ведущий эксперт
Назаров Денис

Евгеньевич

2

№

п/
п

Тема аудиторского
мероприятия

Про­
веря­
емый
пери­
од

Объект аудита Субъект бюджетных
процедур

Срок про­
ведения
аудитор­
ской про­

верки

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7
5. Аудит формирования и заключения

соглашений о порядке и условиях
предоставления субсидий на фи­
нансовое обеспечение государ­
ственных заданий

2023
год

Процедура по ис­
полнению бюджета

Отдел экономики лесного
хозяйства и проектной дея­
тельности

Сентябрь Ведущий эксперт
Назаров Денис

Евгеньевич

6. Аудит своевременности, полноты,
достоверности отражения на счетах
бухгалтерского (бюджетного) учета
начисления и поступления плате­
жей в бюджетную систему Россий­
ской Федерации, администрирова­
ние которых возложено в установ­
ленном законодательством порядке
на министерство

2023
год

Процедура по ис­
полнению бюджета

Отдел бухгалтерского учета,
администрирования плате­
жей и ревизионной работы

Октябрь Ведущий эксперт
Назаров Денис

Евгеньевич

7. Аудит получения от структурных
подразделений министерства, крае­
вых государственных казенных
учреждений сведений, необходи­
мых для обоснования бюджетных
обязательств

2023
год

Процедура по со­
ставлению и предо­
ставлению сведений,
необходимых для
составления проекта
бюджета

Отдел экономики лесного
хозяйства и проектной дея­
тельности

Ноябрь Ведущий эксперт
Назаров Денис

Евгеньевич